
  

UCHWAŁA NR XLV.331.2024 

RADY GMINY ŚNIADOWO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Śniadowo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.), po przeprowadzeniu procedury opiniowania z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

w Łomży, kołami łowieckimi działającymi na terenie Gminy Śniadowo oraz organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na terenie Gminy, uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Śniadowo na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śniadowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo 

Grzegorz Podgórski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1813



Załącznik do uchwały Nr XLV.331.2024 

Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Śniadowo na 2024 rok 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Schronisku dla bezdomnych zwierząt, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„CANIS” Kruszewo 34, 07-440 Goworowo 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Śniadowo w 2024 roku, 

3) Urzędzie – należy rozumieć Urząd Gminy w Śniadowie, przy pomocy którego Wójt Gminy Śniadowo 

wykonuje zadania, 

4) Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Śniadowo, 

5) Gminie – należy rozumieć Gminę Śniadowo, 

6) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

7) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza, 

8) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

9) Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym  

jest ochrona zwierząt. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem Urzędu 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy – Wójt za pośrednictwem Urzędu – Referatu Rozwoju Gospodarczego; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” Kruszewo 34, 07-440 Goworowo; 

3) Służby porządkowe: Posterunek Policji w Śniadowie. 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Śniadowo, 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1813



Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Śniadowo realizują: 

Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Śniadowo realizuje: Schronisko  

dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” Kruszewo 34, 07-440 Goworowo 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

Wójt, poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują: 

Happy Company Sławomir Suchta Ugniewo, ul. Szkolna 20, 07-300 Ostrów Mazowiecka na telefoniczne 

zgłoszenie pracownika Urzędu Gminy Śniadowo. Szczegółowy zakres zadań określa zawarta przez Gminę 

umowa z dnia 01.02.2024 r. z firmą Happy Company Sławomir Suchta Ugniewo, ul. Szkolna 20,  

07-300 Ostrów Mazowiecka na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Śniadowo oraz ich 

transport do Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” Kruszewo 34, 07-440 Goworowo. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do Schroniska z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2) Wójt poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” Kruszewo 34, 07-440 Goworowo poprzez usypianie 

ślepych miotów. 

4) Zadania związane ze sterylizacją lub kastracją zwierząt domowych właścicielskich lub innych osób,  

pod których opieką zwierzęta pozostają, będą dofinansowane przez Gminę Śniadowo w kwocie 100,00 zł 

(słownie: sto złotych) w przypadku, gdy właściciel zwierzęcia lub inna osoba, pod którą opieką zwierzęta 

pozostają: 

- jest mieszkańcem Gminy Śniadowo, oraz 

- przedstawi aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciw wściekliźnie (psa, kota) 

5) Zadania o których mowa w ust. 4 będą wykonywane w ramach zabezpieczonych środków przez lekarza 

weterynarii, wskazanego przez gminę, na podstawie odrębnej umowy. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, poprzez prowadzenie działań mających na celu przekazywanie 

zwierząt nowym opiekunom, 

2) Wójt poprzez schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

§ 9. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gospodarstwo rolne, które będzie zapewniało miejsce dla zwierząt gospodarskich położone jest 

w miejscowości Śniadowo, ul. Kościelna 17/2 i stanowi własność Państwa Anny i Grzegorza Leszczyńskich. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

,,Vetivet” s.c. Wojciech Dymerski i Artur Koda, Konarzyce ul. Łomżyńska 98a, 18-400 Łomża 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1813



Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. 1. Edukacja właścicieli w zakresie ochrony zwierząt jest istotnym elementem programu będzie ona 

skierowana nie tylko do dorosłych ale również dzieci i młodzieży. Dobra współpraca z placówkami 

oświatowymi na ternie gminy, gdzie planowane są pogadanki oraz inne narzędzia edukacyjne spowoduje 

podniesienie świadomości dotyczącej ochrony zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności. Działania te 

przyczynią się do promowania prawidłowych postaw i zachowań ludzkich w stosunku do zwierząt. 

2. Gmina w ramach Programu poczyni starania nawiązania współpracy z kołami łowieckimi oraz 

organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród mieszkańców Gminy 

odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Gmina podejmie działalność informacyjną skierowaną do jej mieszkańców a w szczególności w stosunku 

do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie na temat obowiązków nałożonych przepisami ustawy 

o ochronie zwierząt wskazującej sposób sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, adopcji oraz sprawowania kontroli nad rozrodem zwierząt tj. kastracji i sterylizacji 

zwierząt bezdomnych oraz zwierząt posiadających właścicieli (ogłoszenia podawane do publicznej wiadomości 

na tablicach ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronie internetowej Urzędu, inne dostępne oraz 

możliwe kierunki działań edukacyjnych). 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w  budżecie 

Gminy Śniadowo na 2024 rok w wysokości 53 000,00zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im opieki w schronisku – 40 000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

drogowych, usypianie ślepych miotów, zwierząt przewlekle i nieuleczalnie chorych, zapewnienie opieki 

weterynaryjnej i wykonanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych zwierzętom gospodarskim 

umieszczonym w gospodarstwie rolnym wymienionym w § 9 – 5 000,00 zł; 

3) sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych właścicielskich lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają – 5 000,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Śniadowo - 1 000,00 zł; 

5) zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 1 000,00 zł; 

6) działania informacyjno – edukacyjne – 1 000,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu w trakcie 

jego realizacji, jeżeli środki wymienione w § 12 ust. 1 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1813



UZASADNIENIE 

Na terenie Gminy Śniadowo nie funkcjonują organizacje społeczne, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1813


		2024-04-02T13:37:16+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




